ПП/03/54929/19.12.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023  № 618-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области

от 31.12.2014  № 576-п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области

от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении государственной программы

Новосибирской области «Развитие образования, создание условий

для  социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области»

следующие изменения:

в государственной программе Новосибирской области «Развитие

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи

в Новосибирской области»:

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области

«Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся

молодежи в Новосибирской области» позицию «Объемы финансирования

государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Объемы

финансирования

государственной

программы

Общий объем расходов на финансирование

мероприятий государственной программы

за планируемый период составит 471 397 398,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015 год – 25 194 441,4 тыс. рублей;

2016 год – 26 044 443,9 тыс. рублей;

2017 год – 25 245 572,4 тыс. рублей;

2018 год – 30 910 305,6 тыс. рублей;

2019 год – 39 360 274,2 тыс. рублей;

2020 год – 40 891 881,6 тыс. рублей;

2021 год – 46 798 678,2 тыс. рублей;

2022 год – 52 730 070,9 тыс. рублей;

2023 год – 64 469 903,9 тыс. рублей;

2024 год – 60 850 092,4 тыс. рублей;

«

2

2025 год – 58 901 733,5 тыс. рублей.

Подробная информация по источникам

финансирования (федеральный, областной, местный

бюджет и внебюджетные источники) в разрезе главных

распорядителей бюджетных средств по годам

реализации государственной программы приведена

в  приложении № 3 к государственной программе

«Сводные финансовые затраты и налоговые расходы»

»

».

2. В разделе II «Обоснование необходимости реализации государственной

программы» слова «областных исполнительных органов государственной власти

Новосибирской области» заменить словами «областных исполнительных органов

Новосибирской области».

3. В разделе IV «Система основных мероприятий государственной

программы» слова «областными исполнительными органами государственной

власти Новосибирской области» заменить словами «областными исполнительными

органами Новосибирской области».

4. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной

программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий

для  социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области»

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Приложение № 2.1 «Основные мероприятия государственной программы

Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для

социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области» изложить

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Приложение № 3 «Сводные финансовые затраты и налоговые расходы

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования,

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской

области» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

7. В приложении № 4 «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего

и дополнительного образования детей в Новосибирской области» государственной

программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий

для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области»:

1) наименование после слова «Подпрограмма» дополнить цифрой «1»;

2) в разделе I «Паспорт» позицию «Объемы финансирования

государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Объемы

финансирования

подпрограммы

Прогнозный объем финансового обеспечения

подпрограммы составит 432 890 783,5 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2015 год – 24 640 118,2 тыс. рублей;

2016 год – 25 561 051,3 тыс. рублей;

2017 год – 24 735 813,4 тыс. рублей;

2018 год – 30 385 708,9 тыс. рублей;

2019 год – 39 028 634,8 тыс. рублей;

«

3

2020 год – 36 316 307,7 тыс. рублей;

2021 год – 40 113 053,1 тыс. рублей;

2022 год – 46 162 130,1 тыс. рублей;

2023 год – 54 875 374,3 тыс. рублей;

2024 год – 54 283 810,1 тыс. рублей;

2025 год – 56 488 781,6 тыс. рублей

».

8. В приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала

системы дошкольного, общего и дополнительного образования детей

в Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области

«Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся

молодежи в Новосибирской области»:

1) наименование после слова «Подпрограмма» дополнить цифрой «2»;

2) в разделе I «Паспорт» позицию «Объемы финансирования подпрограммы

(с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» изложить в следующей

редакции:

« Объемы

финансирования

подпрограммы

Прогнозный объем финансового обеспечения

мероприятий подпрограммы на 2015–2025 годы

составляет 4 285 341,3 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2015 год – 401 255,7 тыс. рублей;

2016 год – 389 071,8 тыс. рублей;

2017 год – 398 144,2 тыс. рублей;

2018 год – 429 100,0 тыс. рублей;

2019 год – 187 117,1 тыс. рублей;

2020 год – 211 095,6 тыс. рублей;

2021 год – 382 324,6 тыс. рублей;

2022 год – 403 578,7 тыс. рублей;

2023 год – 629 424,6 тыс. рублей;

2024 год – 426 106,9 тыс. рублей;

2025 год – 428 122,1 тыс. рублей

».

9. В приложении № 6 «Подпрограмма «Выявление и поддержка одаренных

детей и талантливой учащейся молодежи в Новосибирской области»

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования,

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской

области»:

1) наименование после слова «Подпрограмма» дополнить цифрой «3»;

2) в разделе I «Паспорт» позицию «Объемы финансирования подпрограммы

(с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» изложить в следующей

редакции:

« Объемы

финансирования

подпрограммы

Прогнозный объем финансового обеспечения

мероприятий подпрограммы на 2015–2025 годы

составляет 867 327,9 тыс. рублей.

В том числе по годам:

4

2015 год – 90 222,9 тыс. рублей;

2016 год – 57 762,0 тыс. рублей;

2017 год – 79 360,6 тыс. рублей;

2018 год – 68 217,3 тыс. рублей;

2019 год – 108 314,5 тыс. рублей;

2020 год – 21 501,8 тыс. рублей;

2021 год – 37 506,4 тыс. рублей;

2022 год – 111 390,0 тыс. рублей;

2023 год – 110 476,0 тыс. рублей;

2024 год – 91 103,2 тыс. рублей;

2025 год – 91 473,2 тыс. рублей

»;

3) в разделе II «Характеристика сферы действия подпрограммы» слова

«областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской

области» заменить словами «областных исполнительных органов Новосибирской

области».

10. В приложении № 7 «Подпрограмма «Государственная поддержка

развития образовательных организаций высшего образования, расположенных

на  территории Новосибирской области» государственной программы

Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для

социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области»:

1) наименование после слова «Подпрограмма» дополнить цифрой «4»;

2) в разделе I «Паспорт»:

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой

по источникам и годам финансирования)» изложить в следующей редакции:

« Объемы

финансирования

подпрограммы

Прогнозный объем финансового обеспечения

мероприятий подпрограммы на 2015–2025 годы

составляет 731 698,2 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2015 год – 62 844,6 тыс. рублей;

2016 год – 36 558,8 тыс. рублей;

2017 год – 32 254,2 тыс. рублей;

2018 год – 27 279,4 тыс. рублей;

2019 год – 36 207,8 тыс. рублей;

2020 год – 58 450,3 тыс. рублей;

2021 год – 64 647,1 тыс. рублей;

2022 год – 77 145,1 тыс. рублей;

2023 год – 79 219,9 тыс. рублей;

2024 год – 108 519,8 тыс. рублей;

2025 год – 148 571,2 тыс. рублей

»;

б) слова «областными исполнительными органами государственной власти

Новосибирской области» заменить словами «областными исполнительными

органами Новосибирской области»;

5

3) в разделе II «Характеристика сферы действия подпрограммы» слова

«областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской

области» заменить словами «областных исполнительных органов Новосибирской

области»;

4) в разделе IV «Характеристика мероприятий подпрограммы» слова

«областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской

области» заменить словами «областными исполнительными органами

Новосибирской области».

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

М.Н. Жафярова
238 73 20